MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

INCUBADORA DE EMPRESAS DO IFAM - AYTY

Anexo II

Modelo de Declaração da empresa mentora

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que a Empresa [Nome da Empresa], inscrita no CNPJ [Número do
CNPJ], apoiará como Mentora a ideia ou Projeto [Título da Ideia ou Projeto], que se candidata a
uma das vagas na pré-incubação da AYTY - Incubadora de Empresas do IFAM, conforme disposto no
Edital de Chamada Nº [Número do Edital]/2024.

Comprometemo-nos a oferecer o suporte necessário no processo de mentoria, visando contribuir
para o desenvolvimento e sucesso do referido projeto.

Por ser verdade, firmamos a presente declaração.

Manaus, ____de _____________de 2024

_____________________________

Assinatura